Nitekim verilen derslerin dini inançlara aykırılığı öne sürülerek evvelâ

Hoca Tahsin Efendi görevden alındı, arkasından (11 Aralık 1870) dersler kesildi ve

1871 yılı ortalarında da Darülfünun kapatıldı.

II. Abdülhamid Darülfünun'un açılma zamanının geldiğine karar verdi ve tahta

çıkışının 25. yıldönümünde 1 Eylül 1900 (19 Ağustos 1316) tarihinde açılması için

irade çıkardı. Buna dayanılarak Mekteb-i Mülkiye binasında Darülfünun-ı Şahane,

Maarif Nazın Zühtü Paşa tarafından bir nutukla açılmıştır. Yüksek tahsil seviyesine

gelmiş gençlerin ülkede yetişmesini, ilim ve irfanın gelişmesini sağlamak maksadıyla

yılında İstanbul yakınlarında "Ziraat Talimhanesi" adı altında bir ziraat okulu

açılmasına teşebbüs edildiği bilinmektedir. Okulun kuruluş maksadı, o sırada

Yedikule'de açılmış bulunan bez dokuma fabrikasına gerekli ipliğin hammaddesini

sağlayacak pamuğu yetiştirmek ve pamuk ziraatini geliştirmektir. 1263/1847

senesinde, Yeşilköy'de bulunan Ayamama çiftliği talimhane şekline getirilerek ilk

pamuk ziraati uygulama eğitimi burada verilmeye başlanmıştır.28

26 Kodaman, a.g.m., s. 484
27 a.g.m., s. 482
28 İhsanoğlu, a.g.e., s.

Baruthaneye ek olarak yeni bir Baruthane kurmayı tasarlamıştı. Baruthane nazırı

Mehmed Şerif Efendi (sonra Paşa)'nin tavsiyesi ile Küçükçekmece'nin kuzeyinde ve

göle kuşuçumu 4 km. uzaklıkta Büyük Azadlı baruthanesi inşa edilmiştir. Yapımı bir

kaç ay içinde bitirilen bu tesisin H. 1210 ( 1795/96)'da kurulduğu, arşiv belgesinden

(Başbak. Arşivi. Maliye De fi.-Ahkâm D/t. no. 7945, s. 33-b). o devri anlatan

kroniklerden ve tanınmış şair Şeyh Galip tarafından yazılan tarihten anlaşılır.26

İbrahim Paşa veya At Meydanı (Sultan Ahmed meydanına karşı) sarayı da diğer

Topkapı Sarayı’ındaki hizmetler için çerağ edildiğinden bahsetmektedir.

On yedinci asrın ilk yarısındaki yeniçeri ve sipahi kıyamları esnasındaki padişah

cüluslarında bunların da hakları olan çıkma istemek suretiyle yaptıkları sert

hareketler ve daha sonra daima fesat ve kavga çıkararak alakadarları meşgul etmeleri

üzerine 1086 H. 1675 M. senesinde diğer hariç saraylardaki (Edirne, İbrahim paşa

sarayları) içoğlanı teşkilatının kaldırılması esnasında müstaitleri Yenisaraya ve

diğerleri süvari bölüklerine verilmek suretiyle Galata Sarayı ocağı da kaldırılmış ve

yerlerine kırk nefer bostancı ile bir bostancı ustası gönderilmiş ve bundan başka

Seferli koğuşunda alim, şair, musikide mahir bir hayli kimse

yetişmiştir.47 Seferli koğuşu içoğlanları dış çıkmalarda eski ve yeniliklerine göre

sipah bölüklerine verilirlerdi. En aşağı yevmiye yirmi akçe olup en kıdemlilerden

otuz beş hatta kırk akçe ile sipah bölüğüne geçenler vardı.48 Seferli koğuşu 1247 H.

1831 M. tarihinde lağvedilerek buradaki ağalar hazine ve kiler koğuşlarına

verilmişlerdir.49

6.2.4. Kiler Odası

Derece itibariyle seferlinin üstünde ve hazine odasının altındadır. Koğuşun

bulunduğu yer, iç hazine ile hazine koğuşu arasında imiş. Fatih Sultan Mehmed

zamanında kurulmuştur. Padişah has odada yemek yediği zaman, padişahın önüne

yemeği koyup kapağını açan, sahan değiştiren bu koğuşların amiri olup serkilari-i

hassa denilen Kilercibaşı’dır.

Fatihin kanunnamesinde de "taamı huzur-ı alişana kilerci başı koya" denilerek

kilercibaşının padişah huzurundaki vazifesi gösterilmiştir. Kilercibaşı, ak ağalardan

veya içoğlanlarından olurdu. Onaltıncı asrın son yarısında kilercibaşının ulufesi

günde elli akçe olup yıllığı kapı ağasiyle hazinedar başının aynı idi. Onsekizinci asır

sonlarında ve 1186 H. 1772 M. senesinde ise yevmiyesinin altmış iki akça olduğu

görülüyor; bundan başka kendisinin aynı tarihte otuz yedi akçe yevmiyeli bir de

kethüdası vardı.

Burada bulunan iç oğlanları hükümdarın ve Harem-i Hümayun'un ekmek, et,

yemiş, tatlı, şerbet gibi her türlü yiyecek ve içecek ihtiyacını hazırlar ve muhafaza